

Kogo potrzebują pracodawcy?



21 października w sali narad starostwa powiatowego w Strzelcach Opolskich odbyło się spotkanie konsultacyjne dla Benefitów Ostatecznych projektu realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich w ramach ZPORR Działanie 2.1 „Diagnoza potrzeb zatrudnieniowych i rozwojowych strzeleckich pracodawców”.

Wszystkich przybyłych powitał Wicestarosta Waldemar Gaida oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, następnie pracownik PUP przedstawił prezentację, odnośnie realizowanego projektu.

Kolejnym punktem spotkania było wystąpienie przedstawicieli firmy „Opinia” z Warszawy, która w wyniku procedury zamówień publicznych została wytypowana do przeprowadzenia badań strzeleckiego rynku pracy.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele instytucji związanych z oświatą i kształceniem, przedstawiciele JST i instytucji rynku pracy, a także organizacje pozarządowe.

Celem spotkania była prezentacja założeń i celów badawczych, a także uzyskanie informacji na temat ewentualnych kwestii, które powinny również znaleźć swoje miejsce w

kwestionariuszach badawczych. Według założeń projektu wynikiem zrealizowanych badań będzie:

- * prognoza zatrudnienia w powiecie strzeleckim w perspektywie co najmniej 1 roku
- * informacja odnośnie oczekiwań pracodawców co do pożądanych kwalifikacji i umiejętności pracowniczych
- * opracowana lista zawodów poszukiwanych przez firmy i instytucje powiatu strzeleckiego
- * opracowana lista zawodów nadwyżkowych i deficytowych powiatu strzeleckiego
- * informacja odnośnie nastrojów ekonomicznych pracodawców powiatu strzeleckiego
- * opracowana ogólna charakterystyka strategii rozwojowej przedsiębiorstw powiatu strzeleckiego ze szczególnym uwzględnieniem dynamiki zatrudnienia
- * informacja o zapotrzebowaniu strzeleckich pracodawców na konkretne zawody i określenie takiego zapotrzebowania w przyszłości, jest koniecznym etapem opracowania programów pomocowych. Diagnoza ta przebiegać będzie w oparciu o metodologię nauk społecznych. Wykorzystywana będzie metoda indywidualnych wy-

wiadów pogłębionych (IDI) oraz wywiad kwestionariuszowy. Pierwsza metoda stosowana będzie w stosunku do pracodawców zatrudniających powyżej 50 pracowników. Wynikiem będzie raport o charakterze jakościowym, opracowany w stosunku do większych pracodawców, który zilustruje różnicowanie i cechy charakterystyczne większych firm. Druga metoda przeznaczona będzie dla pracodawców zatrudniających poniżej 50 pracowników. Raport dotyczący mniejszych pracodawców będzie zawierał tabelaryczne zestawienie różnicowania wynikające z podziału na branże.

Finalnym punktem spotkania była dyskusja na temat zagadnień, które w szczególności powinny zostać uwzględnione w procesie badawczym. W głównej mierze głosy w dyskusji skupiły się na sytuacji młodzieży na rynku pracy.

Badania zostaną zakończone w styczniu 2006 roku, a wyniki badań zostaną przedstawione na konferencji podsumowującej projekt, która została wstępnie zaplanowana na marzec 2006 roku.

Dyrekcja Powiatowego Urzędu Pracy zwraca się z prośbą o przychylność i wyrozumiałość przedsiębiorców, w sytuacji gdy przedstawiciel firmy „Opinia”, która prowadzi badania, zwróci się z propozycją wypełnienia kwestionariusza wywiadu.

Zapewniamy, że wypełnione kwestionariusze będą w pełni anonimowe. Firma „Opinia” przysięga jedynie zbiorcze zestawienie opinii pracodawców. Wyniki podawane będą wyłącznie w formie danych statystycznych. Prezentacja wyników zapewni Pracodawcom pełną poufność i zostanie tak przeprowadzona, aby wyeliminować możliwość identyfikacji osób czy przedsiębiorstw wyrażających określone opinie. Raport z badań będzie dostępny w Powiatowym Urzędzie Pracy w Strzelcach Opolskich

OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY

ul. Gogolińska 2 a,
47-100 Strzelce Opolskie
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIĘJSCA PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANIA PRACODAWCY:
MECHANIK SAM. CIĘŻAROWYCH	ROZMIER STRZELCE OP. OTMICE	- doświadczenie zawodowe
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	- aktualna ks. zdrowia; - doświadczenie
PRACOWNIK OCHRONY	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe; - II grupa inwalidzka
PRACOWNIK OCHRONY (OSÓB I MIENIA)	K. – KOZŁE	- min. zawodowe, - licencja prac. Ochrony, - mile widziane pozw. na broń
MAGAZYNIER – ZAOPATRZ.	STRZELCE OP. + TEREN (WG ZLECEN)	- prawo jazdy kat. B, - obsługa komputera, - uregulowany stosunek do służby wojskowej
MURARZ, PŁYTKARZ, MALARZ	WG ZLECEN	- doświadczenie
ŚLUSARZ SPAWACZ BLACHARZ MECHANIK SAM. ELEKTRYK SAM. TAPICER SAM.	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe
ŚLUSARZ NARZĘDZIOWY PIELĘGNIARKA	STRZELCE OP. SZYMISZÓW	- wyszkt. średnie medyczne, - doświadczenie zawodowe
BRUKARZ	STRZELCE OP.	- doświadczenie prawa jazdy kat. B
ELEKTROMECH.	GOGOLIN	- doświadczenie zawodowe
STOLARZ	GRODZISKO	- doświadczenie jako stolarz
KIEROWCA DORĘCZYCIEL POCZTOWY	STRZELCE OP.	- pr. jazdy kat. B
OPERATOR SUWNICY 1 KV	ZAWADZKIE	- uprawnienia
PALACZ – KOTŁY WYSOKO-CIŚNIENIOWE	STRZELCE OP.	- aktualne badania
PALACZ KOTŁOWNI WĘGLOWEJ	KALINÓW	- kurs palacza
MALARZ-TAPECIARZ MURARZ PŁYTKARZ	WG. ZLECEN	
KIEROWCA AUTOBUSTU	WG. ZLECEN	- ważne świadectwo kwalif. lub kurs przewoźu os.
BIBLIOTEKARZ	STRZELCE OP.	- wykształcenie wyższe kierunkowe
ARCHITEKT	KOLONOWSKIE	- wykształcenie wyższe techniczne lub architektoniczne, rysowanie w programach ARCHI-CAD

Dom Europejski - Regionalne Centrum Informacji Europejskiej przy Fundacji Rozwoju Śląska oraz Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Opolu zaprasza przedstawicieli sektora Małych i Średnich Przedsiębiorstw do udziału w konferencji nt.: „Programy pomocowe UE dostępne dla sektora MSP - Działanie 2.3 SPO WKP”.

Konferencja odbędzie się 4 listopada 2005 r. w Hotelu „Festival” w Opolu o godz. 9.00.

Ilość miejsc jest ograniczona. O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń. Szczegóły: Kalina Jurek, Sylwia Szymańska tel. 454 26 21.

Opolskie szpitale zwiernają szeregi

dok. ze str 1

Z inicjatyw Związku Powiatów Polskich tworzy się w kraju Forum Szpitali. Pierwsze spotkanie poświęcone temu zagadnieniu odbyło się 7 października; opracowane zostały również dokumenty przydatne do ukonstytuowania się Konwentów Wojewódzkich Forum Szpitali.

- Po co wam taka organizacja? – zapytałam Mariana Kreisa, dyrektora szpitala powiatowego w Strzelcach Opolskich.

- Zrzeszamy się po to, by mieć większą siłę przebicia wobec Narodowego Funduszu Zdrowia – odpowiedział. – Głównym naszym celem jest scedowanie na naszą reprezentację prowadzenia w imieniu wszystkich placówek szpitalnych negocjacji z NFZ w sprawie kontraktów.

- Ale szpitale różnią się przecież charakterem: inaczej wyceniane są procedury w szpitalach klinicznych, a inaczej w powiatowych...
- Toteż szczegóły negocjacji nadal będą w gestii dyrektorów poszczególnych placówek, natomiast ogólne zasady będą wspólne. Nie będzie wówczas dochodzić do takich sytuacji, że w naszym województwie wycięcie wyroska kosztować będzie mniej niż w sąsiednim, dolnośląskim na przykład, jak jest w tym roku. Dobrym przykładem wskazującym na celowość współpracy na takim poziomie, jest funkcjonujące od kilku lat Porozumienie Zielonogórskie, zrzeszające lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej. Silna organizacja może mieć realny wpływ na sytuację w ochronie zdrowia. Od zawsze przecież wiadomo, że duży może więcej.

Chcesz stypendium? Złóż wniosek!

dok. ze str. 1

faktury. Właśnie zakupiłeś obuwie lub odzież sportową? Tego rodzaju informacja potwierdzająca, że jest to wydatek niezbędny, byś mógł uczestniczyć w zajęciach wf-u, powinna znaleźć się na dokumencie. Jeśli brakuje któregoś z ww elementów, poproś o ich uzupełnienie. Kompletnie i odpowiednio opisane dokumenty to szansa na znaczne przyspieszenie procedury rozliczania się z Urzędem Marszałkowskim i otrzymanie środków na wypłatę stypendium.

W tym roku katalog wydatków, na które można przeznaczyć stypendium jest znacznie szerszy. Obejmuje m.in.: koszty zakwaterowania w burisie, internacie, posiłku w stołówce

szkoły, dojazdu do i ze szkoły środkami komunikacji zbiorowej, zakupu podręczników, słowników, stroju na zajęcia wychowania fizycznego, plecaka, encyklopedii, atlasów, tablic matematycznych, biologicznych, historycznych, lektur, materiałów dydaktycznych zapisanych w postaci elektronicznej, przyborów szkolnych, repetytoriów, zbiorów zadań, zapłaty czesnego za naukę w szkole niepublicznej o uprawnieniach publicznej, opłat za korepetycje, kursu prawa jazdy - jeśli jest obligatoryjnie wymagany przez szkołę, biletów na wycieczki tematyczne do kina, teatru, muzeum oraz innych wynikających ze specyfiki każdej szkoły i określonych zarządzeniem jej dyrektora.

Anna Gawlik



KAŻDA strona musi być parafowana, a dokumentów są stopy, co widać...

Pamiętaj o wymianie dowodu osobistego!

Wszystkie wydane przed 2001 rokiem dowody osobiste tracą ważność z końcem 2007 roku. I do tego czasu powinniśmy zdążyć z wymianą starego dokumentu, także nowego, gdy zawarte w nim dane zmieniły się (choćby adres zamieszkania). Zgodnie z wyznaczonym w całej Polsce harmonogramem całej akcji wymiany dowodów osobistych, wprowadzoną zgodnie z ustawą z 2002 r., do końca tego roku w zasadzie dowody osobiste powinni wymienić wszyscy ci, którzy posługują się dokumentami wydanymi w latach 1981-1991.

- Ale jak ktoś przyjdzie na przykład w styczniu – nie zostanie przecież ukarany, bo nie mamy żadnych sankcji. Nieprzekraczalny termin ostatecznej wymiany to 31 grudnia 2007 r. Radość więc nie spodziewamy się bardzo długich kolejek jeszcze w tym roku, choć dziś trudno powiedzieć, jak to rzeczywiście będzie, bo to wszystko przecież zależy od ludzi. Na razie sytuacja jest względnie spokojna i chyba nie należy myśleć o powtórce tego, co się działo pierwszym roku wymiany dowodów, a więc tasienkowych ogonków i tego, że na nowy dowód będzie się czekać nawet 6 tygodni – mówi Zofia Wrzeszcz z Referatu Ewidencji Ludności w Strzelcach Opolskich.

Tumów na korytarzu nie ma, pani Zofia przyznaje jednak, że akurat w ich wydziale w ostatnim okresie ruch jest spory. Wszystko – za sprawą wyborów.

- Co drugą niedzielę pracujemy, bo to najpierw wybory do parlamentu, potem dwie tury prezydenckich, bo do nas należą również wszystkie sprawy związane ze spisami wyborców – dopowiada.